
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  04-08-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 12     DEL 04-08-2020 
 

 

OGGETTO:Ordinanza di chiusura porzione di Piazza A. Gentili per 
allestimento scenografico spettacolo teatrale "Brancaleone" dalle ore 
06.00 del 06/08/2020 alle ore 21.00 del 07/08/2020 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Premesso che, il giorno 07 Agosto 2020 dalle ore 21.30 in Piazza A. Gentili si terrà 
uno spettacolo teatrale itinerante “Brancaleone”; 
 
Vista la richiesta pervenuta dall’organizzazione attraverso la quale ci richiede la 
parte di Piazza A. Gentili libera dal monumento di Alberico Gentili verso la chiesa 
Collegiata per il montaggio delle scene e delle apparecchiature dalle ore 06.00 del 
06/08/2020; 
 
Considerato che con Ordinanza di Polizia Locale n.11/2020 è stata istituita l’isola 
pedonale su Piazza A. Gentili a partire dalle ore 21.00 fino alle ore 01.00 del giorno 
successivo e la domenica dalle ore 14.00 alle ore 01.00; 
 
Valutato che per rendere disponibile tale porzione di Piazza A. Gentili non è 
consentito parcheggiare negli appositi spazi ma si riesce a garantire il passaggio dei 
veicoli provenienti da Corso S.Gentili e da via Alvaneto con uscita tramite via 
Capocastello o via Salvi; 
 
Preso atto che con Prot.8606 del 28/07/2020 è pervenuto il piano di sicurezza per 
tale spettacolo da parte dello Studio di Ingegneria Dott. Ing. Roberto Gambelli; 
  
Visto il vigente C.D.S., con particolare riferimento agli artt. 6 e 7 dello stesso e 
relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il D.Lgs. n 267/00; 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  04-08-2020                                                2 

 

O R D I N A 
 

 Per i motivi sopra esposti, quali parte integrante ed essenziale del presente 
provvedimento: 

1. Il divieto di sosta all’interno di Piazza A. Gentili dalle ore 06.00 del giorno 06 
Agosto 2020 fino alle ore 21.00 del 07 Agosto 2020 tenendo conto che dalle 
ore 21.00 alle ore 01.00 vi è anche l’isola pedonale;  

2. Il transito dei veicoli nelle predette ore tranne durante l’isola pedonale è 
consentito in Piazza A. Gentili con ingresso da Corso S. Gentili e via Alvaneto e 
con uscita su via Capocastello o via Salvi; 

3. E’ interdetta la circolazione ad ogni tipo di veicolo nella porzione di Piazza A. 
Gentili dal monumento fino alla chiesa collegiata dalle ore 06.00 del 
06/08/2020 alle ore 01.00 del 08/08/2020; 

4. Per chi proviene da via Roma è consigliabile raggiungere il centro e i parcheggi 
con deviazione su via Piave e via Trensano; 
 

D I S P O N E 
 

Che dal suddetto divieto di circolazione sono esonerate le seguenti categorie di 
veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 
 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine; 

 Mezzi facenti parte agli organizzatori della manifestazione;  
 

A V  V  E  R  T  E  
 
Ai sensi dell’art.3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso al presente 
provvedimento, è ammesso ricorso: 

 al Tribunale Amministrativo Regionale Marche di Ancona entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione all’albo pretorio nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 
del d.lgs. 02/07/2010; 

 al Capo dello Stato, entro centoventi giorni, decorrenti dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio nei termini e nei modi previsti dall’art.8 e seguenti del D.P.R. 
24 novembre 1971 n.1199. 

 contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro sessanta 
giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del vigente C. D. S 

e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di esecuzione del 
C.D.S.. 

 

D I S P O N E 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune e che dalla stessa venga data ampia diffusione; 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  04-08-2020                                                3 

 S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti 
in contrasto con il presente atto. 

 

I N V I T A 
 
Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene 
inviato, a controllare l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 
 
 
 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 12  del  04-08-2020                                                4 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 05-08-2020                                           
 
 

 


